fase del procedimiento en el que se deberá elaborar el Estudio de Seguridad y Salud. 

Artículo 12. Presupuesto estimado 

El valor estimado del conste de la actuación se ha valorado en un Presupuesto de Ejecución 

Material que asciende a la cantidad de CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO 

SETENTA Y CINCO EUROS (4.152.175,00 €). 

De acuerdo con el artículo 131 del R.D. 1098/2001, de 12 de octubre por el que se aprueba 

el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas (actual Ley de 

Contratos del Sector Público), el Presupuesto de Ejecución Material se incrementará en los Gastos